



MUNICÍPIO DE SANTO AMARO DAS BROTAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 02/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços para prestação de serviços de locação de estruturas para eventos [caixa térmica, camarim, círculo em estrutura, disciplinadores, estrutura box truss, palco, pórtico, posto de observação, praticáveis, rádios comunicadores, rádios, sanitários químicos, gerador, iluminação, painel de led, sonorização, cobertura com estrutura, puffes, placa de fechamento, toldos], compreendendo montagem e desmontagem, além dos serviços de bombeiros civis e confecção de faixas de divulgação, camisas e placas de identificação para eventos, visando atender as demandas necessárias do órgão gerenciador Prefeitura Municipal de Santo Amaro das Brotas e demais órgãos participantes, conforme detalhamentos e especificações no Anexo I – Termo de Referência do edital.*

Fornecedor : BRIGADA PADRAO TREINAMENTOS EIRELI - 24.622.218/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	DI	Homens	Homens	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 346,36	R\$ 34.636,00	13,38	R\$ 46,36
					Subtotal Adjudicado R\$ 30.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 34.636,00		13,3849 %	R\$ 4.636,00

Descrição: Bombeiros civis devidamente qualificados, legalizados, uniformizados e com os equipamentos necessários para prevenção e combate a incêndio e pânico. Incluída mobilização, desmobilização e refeições necessárias. Deverá apresentar obrigatoriamente o registro do órgão competente em vigência.

Fornecedor : FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - 35.561.899/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	70,00	DI	Soprano	=E4	R\$ 400,00	R\$ 28.000,00	R\$ 454,34	R\$ 31.803,80	11,96	R\$ 54,34
Descrição: Caixa térmica em poliuretano (pu), tampa de acesso rápido e com porta -copos numerado, com alças laterais para transporte, capacidade para 50 Litros										
29	30,00	DI	Bean, Robe, Excel	=E30	R\$ 2.390,00	R\$ 71.700,00	R\$ 7.493,56	R\$ 224.806,80	68,11	R\$ 5.103,56
Descrição: Iluminação profissional médio porte-01, mesa do comando digital de no mínimo 512 canais com 80 canais direto de dimmers; 01 sistema operacional DMx512 com mínimo de 04 Kva por canal 01 chave de distribuição de força trifásica com no mínimo de 150 a por fase; 12 refletores Par leg, 24 refletores par — 64 focos 1,2 e 5 com 1000w x110v, 16 refletores par — 56 com 100w x 120 v; 02 baterias de mini Brutt com 06 lâmpadas dwex 1000w; 04 superstobo 1500w; 03 cabos de AC de 50mm mínimo de 35mm 40m de comprimento, Antichamas, 12 movinghed spot 575 01 canhão Seguidor de 1200w.										
30	30,00	DI	Bean, Robe, Excel	=E31	R\$ 1.470,00	R\$ 44.100,00	R\$ 4.635,07	R\$ 139.052,10	68,29	R\$ 3.165,07
Descrição: KIT BÁSICO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE - para evento de pequeno porte, luz cênica de moviereds, luzes de led, movielights, luzes quentes e frias, refletores diversos, mesa profissional para controle de iluminação, incluindo instalação, operadores e desmontagem.										
31	50,00	UN	New Led	=E32	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	R\$ 1.580,97	R\$ 79.048,50	93,74	R\$ 1.481,97
Descrição: Painel de LED indoor — com 10 mm pixel/pitch e módulo de 60mmx800mm.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 148.750,00		Subtotal Orçado: R\$ 474.711,20		68,6651 %	R\$ 325.961,20

Fornecedor : DESTAK PRODUCOES, EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI - 12.771.109/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	44,00	DI	ALUMIPAC	CAMARIM4X4	R\$ 1.499,00	R\$ 65.956,00	R\$ 4.110,28	R\$ 180.852,32	63,53	R\$ 2.611,28
<p>Descrição: Camarim, estrutura de octanorme anodizado, com perfis de alumínio e fechamento em italiano, branco, com medidas de 4,00m x 4,00m, portas com fechaduras em perfeito estado climatizados, com painéis de vidro onde for necessário, revestido de carpete, ter capacidade mínima para 10 (dez) pessoas, equipado com 02 (duas) cestas de lixo grandes, 02 (duas) mesas plástica com 04 (quatro) cadeiras cada, 04 (quatro) poltronas, 01 (um) sofá de 03(três) lugares, 01 (um) espelho corpo inteiro, 01 (um) frigobar, 03 (três) tomadas tripolar com adaptadores, iluminação básica com luminária de 400w e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Incluída mobilização e desmobilização necessárias.</p>										
6	6,00	DI	FEELING	CAMAROTE 48X14	R\$ 19.989,00	R\$ 119.934,00	R\$ 25.450,00	R\$ 152.700,00	21,46	R\$ 5.461,00
<p>Descrição: Camarote 48 x 14m, estrutura de alumínio, pré- fabricado com espessura mínima de 3,00mm, em forma de box truss, todas as emendas do box deverão conter parafusos e arruelas em aço com travas específicas, barricadas fazendo o fechamento do mesmo, o piso em compensado naval, cobertura em lona anti incêndio, guarda corpo em toda área medindo 1,0m de altura, devem ser instalados em conformidade com o projeto apresentado. Incluída mobilização e desmobilização necessárias.</p>										
7	24,00	DI	FEELING	CIRCULO 3M	R\$ 399,00	R\$ 9.576,00	R\$ 598,68	R\$ 14.368,32	33,35	R\$ 199,68
<p>Descrição: Círculo em estrutura de alumínio, medindo 3,00m de diâmetro. Incluída mobilização e desmobilização necessárias.</p>										
9	20,00	UN	FEELING	ENTRADA6X6	R\$ 999,00	R\$ 19.980,00	R\$ 1.805,24	R\$ 36.104,80	44,66	R\$ 806,24
<p>Descrição: Entradas com disciplinadores, medindo 6,0 x 6,0 m, com cobertura em toldo e estrutura em alumínio. Incluída mobilização e desmobilização necessárias.</p>										
11	1.000,00	MT	FEELING	P50	R\$ 49,99	R\$ 49.990,00	R\$ 138,00	R\$ 138.000,00	63,78	R\$ 88,01
<p>Descrição: Estrutura box truss em alumínio P50</p>										
12	1.000,00	MT	FEELING	P76	R\$ 89,99	R\$ 89.990,00	R\$ 169,16	R\$ 169.160,00	46,80	R\$ 79,17
<p>Descrição: Estrutura box truss em alumínio P76</p>										
14	30,00	DI	FEELING	PALCO 2 AGUAS 8X8	R\$ 2.789,99	R\$ 83.699,70	R\$ 5.750,00	R\$ 172.500,00	51,48	R\$ 2.960,01
<p>Descrição: Palco tipo 02 aguas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 08 m de largura útil (boca de cena) x 08 m de profundidade x 6m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona antichamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e blackout, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e oílares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. Incluída mobilização e desmobilização necessárias.</p>										
15	20,00	DI	FEELING	PALCO 2 AGUAS 10X10	R\$ 4.997,99	R\$ 99.959,80	R\$ 7.220,00	R\$ 144.400,00	30,78	R\$ 2.222,01
<p>Descrição: Palco tipo 02 aguas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 10 m de largura útil (boca de cena) x 10 m de profundidade x 6m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona antichamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e blackout, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. Incluída mobilização e desmobilização necessárias.</p>										
17	10,00	DI	FEELING	PALCO 2 AGUAS 14X14	R\$ 5.899,99	R\$ 58.999,90	R\$ 10.168,37	R\$ 101.683,70	41,98	R\$ 4.268,38
Subtotal Adjudicado R\$ 975.622,69							Subtotal Orçado: R\$ 1.799.708,59		45,7899 %	R\$ 824.085,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Palco tipo 02 aguas em estrutura de aluminio tubular, medindo: 14m de largura útil (boca de cena) x 14 m de profundidade x 6m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona antichamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e blackout, piso do palco com forração, emborrachada antiderrapante tipo linóleo aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. Incluída mobilização e desmobilização necessárias.										
18	5,00	DI	FEELING	PALCO 2 AGUAS 16X14	R\$ 6.879,99	R\$ 34.399,95	R\$ 11.549,13	R\$ 57.745,65	40,43	R\$ 4.669,14
Descrição: Palco tipo 02 aguas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 16 m de largura útil (boca de cena) x 14 m de profundidade x 6m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura em lona antichamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e blackout, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de 15mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. Incluída mobilização e desmobilização necessárias.										
19	16,00	DI	FEELING	P300 10X11	R\$ 1.989,99	R\$ 31.839,84	R\$ 3.329,30	R\$ 53.268,80	40,23	R\$ 1.339,31
Descrição: Pórtico em estrutura de alumínio box truss p 300, medindo: 10,00m de largura x 11,00m de altura. incluída mobilização e desmobilização necessárias.										
20	20,00	DI	MARCA PROPRIA	POSTO ELEVADO 2M	R\$ 1.340,00	R\$ 26.800,00	R\$ 1.340,00	R\$ 26.800,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Posto de observação elevado para vigilância, medindo 2,00m de altura. Incluída mobilização e desmobilização necessárias.										
21	200,00	UN	FEELING	PRATICAVEIS PANTOGRAFICOS 2X1	R\$ 199,99	R\$ 39.998,00	R\$ 320,10	R\$ 64.020,00	37,52	R\$ 120,11
Descrição: Praticáveis pantográficos, medindo 2,0 x 1,0 x 0,40 m de altura cada, em alumínio, com piso forrado em carpete e rodeiras. incluída mobilização e desmobilização necessárias.										
34	50,00	DI	FEELING	PALCO 5X5	R\$ 1.989,99	R\$ 99.499,50	R\$ 6.798,89	R\$ 339.944,50	70,73	R\$ 4.808,90
Descrição: Palco 5,00 x 5,00 – Palco 1 água medindo 5,00 x 5,00. Estrutura metálica galvanizada com cobertura em lona sintética, antichamas, antimfofo, em compensado naval 15 mm. A estrutura deverá possuir aterramento. Transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços.										
35	50,00	DI	MARCA PROPRIA	COBERTURA 20X10	R\$ 2.900,00	R\$ 145.000,00	R\$ 2.963,21	R\$ 148.160,50	2,13	R\$ 63,21
Descrição: Cobertura 20,00 x 10,00 – Estrutura metálica galvanizada com cobertura em lona sintética, antichamas, antimfofos. A estrutura deverá possuir aterramento.										
Subtotal Adjudicado R\$ 975.622,69							Subtotal Orçado: R\$ 1.799.708,59		45,7899 %	R\$ 824.085,90

Fornecedor : ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 14.345.216/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	6,00	DI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 9.806,67	R\$ 58.840,02	69,41	R\$ 6.806,67
Subtotal Adjudicado R\$ 159.997,30							Subtotal Orçado: R\$ 317.686,07		49,6366 %	R\$ 157.688,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Camarote 18 x 6m, estrutura de alumínio, pré-fabricado com espessura mínima de 3,00mm, em forma de box truss, todas as emendas do box deverão conter parafusos e arruelas em aço com travas específicas, barricadas fazendo o fechamento do mesmo, o piso em compensado naval, cobertura em lona anti incêndio, guarda corpo em toda área medindo 1,0m de altura, devem ser instalados em conformidade com o projeto apresentado. Incluída mobilização e desmobilização necessárias.										
25	25,00	DI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.499,90	R\$ 62.497,50	R\$ 4.958,79	R\$ 123.969,75	49,59	R\$ 2.458,89
Descrição: Gerador: com capacidade mínima de 180KVA trifásico, tensão 40/380/220/110 VCA, 60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 DB de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, abastecido por conta da contratada.										
26	20,00	DI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.999,99	R\$ 59.999,80	R\$ 4.555,00	R\$ 91.100,00	34,14	R\$ 1.555,01
Descrição: Gerador: com capacidade mínima de 250KVA trifásico, tensão 40/380/220/110 VCA, 60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 DB de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, abastecido.										
42	10,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00	R\$ 4.377,63	R\$ 43.776,30	55,46	R\$ 2.427,63
Descrição: Gerador: com capacidade mínima de 100KVA trifásico, tensão de até 40/380/220/110 VCA, de até 60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de até 82 DB de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, abastecido por conta da contratada.										
Subtotal Adjudicado R\$ 159.997,30							Subtotal Orçado: R\$ 317.686,07		49,6366 %	R\$ 157.688,77

Fornecedor : I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI - 09.661.123/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	80,00	UN	RVSHUI	DETECTOR	R\$ 119,00	R\$ 9.520,00	R\$ 161,06	R\$ 12.884,80	26,11	R\$ 42,06
Descrição: Detector de metal portátil, com chave liga/desliga, com carregador de baterias, incluindo alimentação e bateria de 9v, que opere nas condições climáticas entre - 10 à +55 Oc e de 20% à 90% de umidade (sem condensação).										
22	100,00	UN	MOTOROLA	PORTATIL	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 142,14	R\$ 14.214,00	43,72	R\$ 62,14
Descrição: Rádios comunicadores portáteis, em perfeito estado de funcionamento. Incluída mobilização e desmobilização necessárias.										
32	40,00	DI	NORTON ÁUDIO	GRANDE PORTE	R\$ 6.151,00	R\$ 246.040,00	R\$ 6.151,62	R\$ 246.064,80	0,01	R\$ 0,62
Descrição: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE — 02 mesas digitais com 56 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação ; sistema de sonorização linearray, industrializado e acompanhado do soft do fabricante, composto por 16 caixas tree — way por lado, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em groundstacked, 16 caixas de sub grave com 2 falantes de 18" cada, por lado; sistema de ampliação com 6 racks de potência com 4 amplificadores classe d, com no mínimo 2400 watts rms por canal em 2 omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 12 saídas ; software de gerenciamento do sistema através de tablet ou computador; 01 multicabo de 56 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; mainpower trifásico de 63 amperes por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; sistema de comunicação entre p.a e monitor; sistema com 16 monitores passivos twoway com 02 falantes de 12" e 1 drive cada; sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores cada com possibilidade de atender 12 vias de monitoração; sidefill composto por 3 caixas tree-way de alta frequência e 3 de sub grave com falantes de 18" por lado; sistema de amplificação para alimentação do sidefill composto por 01 rack com 4 amplificadores classe d, potência mínima 1.000 watts por canal; mainpower trifásico de 125 amperes por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação em 110 volts; delay; 02 linhas com 6 caixas linearraytree-way, conetiva vertical de 10 graus, cobertura horizontal de 120 graus, sistema bumper para elevação do equipamento; sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores classe d, potência mínima de 2.400 watts.										
33	40,00	DI	NORTON ÁUDIO	MEDIO PORTE	R\$ 5.225,00	R\$ 209.000,00	R\$ 5.225,41	R\$ 209.016,40	0,01	R\$ 0,41
Subtotal Adjudicado R\$ 671.200,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.297.765,20		48,2803 %	R\$ 626.565,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE - com pa: 1 sistema com 3 vias p.a. com 16 altas e 32 sub gaves, obs: altas com 2x12+drive, sub com 2x18 de no mínimo 800 watts, 1 console de 48 canais digital, 1 gerenciador de frequência, 1 dvd player; monitor: 1 console de 48 canais digital, 1 gerenciador digital de fone de boa qualidade e com amplificador; vias: 12 vias de monitor, obs. 2x12+drive de boa aparência e boa qualidade, 2 sub de bateria (com altas) obs. 2x18 com no mínimo 600 watts, 2 didefill (3 vias) falantes de 18 e 12+drive, obs. altas com 2x12+drives, sub com 2x18 de no mínimo 800 watts: monitor instrumentos: 1 cabeçote com duas caixas com falantes de 18 e 10 – bass, obs. 18 com no mínimo 800 watts, 4x10, 1 cabeçote de guitarra com caixa 4x12, 1 cubo de guitarra com 2x12, 1 cabeçote de teclado com no mínimo 300 watts, 01 bateria acustica importada completa com ferragens e estantes de pratos, 02 amplificadores de guitarra tipo jazz ou similar, 30 pedestrais de microfone tipo girafa articulado, 04 microfones sem fio uhf de mão de acordo com o rider técnico da banda ou similar com a mesma qualidade técnica, mediante a aprovação da contratante, microfones diversos segundo rider técnico das bandas, ou similar com a mesma qualidade técnica, mediante aprovação da contratante, estrutura de housemix.										
41	130,00	UN	NORTON ÁUDIO	MAMUTINHA	R\$ 120,00	R\$ 15.600,00	R\$ 1.687,00	R\$ 219.310,00	92,89	R\$ 1.567,00
Descrição: LOCAÇÃO DE CAIXAS DE SOM AMBIENTAS tipo mamutinhas próprias para serem colocadas em postes de iluminação. especificações técnicas: - impedancia nominal: 8 ohms – potencia musical: 300 watts-potencia rms: 150 watts-resposta de frequencia: 54 hz a 20 khz, dimensoes aproximadas: 51x38x31,5cm (axl)peso aprox. 16kg										
45	160,00	DI	TOLDOS DEDA	PIRAMIDE	R\$ 195,00	R\$ 31.200,00	R\$ 517,61	R\$ 82.817,60	62,33	R\$ 322,61
Descrição: TOLDOS tipo pirâmide toldo, de 05,00m x 05,00 m, em lona PVC, antichama, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00" e 01,00", com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.										
46	160,00	DI	TOLDOS DEDA	PIRAMIDE	R\$ 250,00	R\$ 40.000,00	R\$ 620,11	R\$ 99.217,60	59,68	R\$ 370,11
Descrição: TOLDOS tipo pirâmide toldo, de 06,00m x 06,00 m, em lona PVC, antichama, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00" e 01,00", com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem										
47	160,00	DI	TOLDOS DEDA	PIRAMIDE	R\$ 699,00	R\$ 111.840,00	R\$ 2.589,00	R\$ 414.240,00	73,00	R\$ 1.890,00
Descrição: TOLDOS tipo pirâmide toldo, de 10,00m x 10,00 m, em lona PVC, antichama, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00" e 01,00", com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem										
Subtotal Adjudicado R\$ 671.200,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.297.765,20		48,2803 %	R\$ 626.565,20

Fornecedor : PRO SHOW - PRODUCOES, EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI - 07.526.898/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1.000,00	MT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00	R\$ 54,68	R\$ 54.680,00	8,56	R\$ 4,68
Descrição: Estrutura box truss em alumínio P30										
13	12,00	MT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.610,83	R\$ 19.329,96	37,92	R\$ 610,83
Descrição: Estrutura box truss em alumínio, com telão de projeção integrada 4x4, acompanhada de projetor, câmeras e ilha de edição										
16	15,00	DI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.500,00	R\$ 97.500,00	R\$ 7.542,25	R\$ 113.133,75	13,82	R\$ 1.042,25
Descrição: Palco tipo 02 aguas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 12 m de largura útil (boca de cena) x 12 m de profundidade x 6m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona antichamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e blackout, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de: t5 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo se r montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com pa nd ' de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. Incluída mobilização e desmobilização necessárias.										
Subtotal Adjudicado R\$ 159.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 187.143,71		14,7713 %	R\$ 27.643,71

Fornecedor : LOKMIX - LOCACAO E SERVICOS DO NORDESTE LTDA - 09.152.062/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	350,00	DI	POLYJOHN	PJIII	R\$ 450,00	R\$ 157.500,00	R\$ 522,13	R\$ 182.745,50	13,81	R\$ 72,13

Descrição: Sanitários químicos medindo 1,10 x 1,20 x 2,30m (CxLxA), totalmente higienizados com mictório, papelreira e caixa de dejetos com assento, suporte para papel higiênico, piso antiderrapante, identificação (masculino / feminino), ponto de ventilação natural, teto translúcido, sistema de trava com chave, sistema de descarga e cuba do vaso, caminhão para limpeza logo após os eventos, incluso no valor todos os encargos e despesas. Incluída mobilização e desmobilização necessárias.

24	75,00	DI	POLYJOHN	PNE	R\$ 425,54	R\$ 31.915,50	R\$ 425,54	R\$ 31.915,50	0,00	R\$ 0,00
----	-------	----	----------	-----	------------	---------------	------------	---------------	------	----------

Descrição: Sanitários químicos medindo 1,57 x 1,57x 2,30m (CxLxA), projetado para pessoas portadoras de necessidades especiais, totalmente higienizados, com mictório, papelreira e caixa de dejetos com assento, suporte para papel higiênico, piso antiderrapante, identificação(masculino/feminino), ponto de ventilação natural, teto translúcido, sistema de trava com chave. sistema de descarga e cuba do vaso, inclusa higienização logo após os eventos e mobilização e desmobilização

Subtotal Adjudicado R\$ 189.415,50 Subtotal Orçado: R\$ 214.661,00 11,7606 % R\$ 25.245,50

Fornecedor : ULTRA ILUMINACAO E PAINES DE LED EIRELI - 27.869.744/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	30,00	DI	MONSTERLIGHT	MONSTERLIGHT	R\$ 1.300,00	R\$ 39.000,00	R\$ 4.662,58	R\$ 139.877,40	72,12	R\$ 3.362,58

Descrição: ILUMINAÇÃO CENICA (REFLETORES) Kit com 30 Refletores, com gelatinas com cores variadas, com lâmpadas de 1000w cada.

Subtotal Adjudicado R\$ 39.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 139.877,40 72,1184 % R\$ 100.877,40

Fornecedor : PROLED PRODUCOES LTDA - 28.254.438/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	30,00	DI	BLUE LIGHT/MAKPRO/TECPOR	BLUE LIGHT/MAKPRO/TECPOR	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00	R\$ 10.366,66	R\$ 310.999,80	71,06	R\$ 7.366,66

Descrição: Iluminação profissional grande porte-01, mesa do comando digital de no mínimo 512 canais com 80 canais direto de dimmers; 01 sistema operacional DMx512 com mínimo de 04 Kva por canal 01 chave de distribuição de força trifásica com no mínimo de 150 a por fase; 24 refletores Par leg, 36 refletores par - 64 focos 1,2 e 5 com 1000w x110v, 24 refletores par — 56 com 100w x 120 v; 04 baterias de mini Brutt com 06 lâmpadas dwex 1000w; 08 superstobo 3000w; 03 cabos de comprimento, Antichamas, 24 movinghed spot 575 08 benn 300; 14 set ligh; 12 elipsoidal com ires regulável, 02 canhão Seguidor de 1200w.

Subtotal Adjudicado R\$ 90.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 310.999,80 71,0610 % R\$ 220.999,80

Fornecedor : STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI - 09.177.228/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	2.000,00	UN	STILL	PROPRIO	R\$ 123,84	R\$ 247.680,00	R\$ 123,85	R\$ 247.700,00	0,01	R\$ 0,01
Descrição: Pufes- acabamento em couro sintético ou poliéster nas cores preta ou branca, limpo, sem manchas rasgos, furos ou costuras se desfazendo. (UNIDADE/DIÁRIA DE 24 HORAS)										
37	500,00	UN	STILL	PROPRIO	R\$ 187,47	R\$ 93.735,00	R\$ 187,48	R\$ 93.740,00	0,01	R\$ 0,01
Descrição: Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona, Aplicação: Comunicação Visual, Comprimento: 300 CM, Cor: Branca , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Impressão Digital, Moldura De Metalon										
38	500,00	UN	STILL	PROPRIO	R\$ 247,58	R\$ 123.790,00	R\$ 247,59	R\$ 123.795,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona, Aplicação: Comunicação Visual, Comprimento: 300 CM, Cor: Branca, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Impressão Digital, Moldura De Garlha Ardente										
39	500,00	UN	STILL	PROPRIO	R\$ 213,32	R\$ 106.660,00	R\$ 213,33	R\$ 106.665,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona, Aplicação: Comunicação Visual, Comprimento: 300 CM, Cor: Branca , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Impressão Digital, com acabamento em ilhoes										
40	500,00	UN	STILL	PROPRIO	R\$ 181,60	R\$ 90.800,00	R\$ 181,61	R\$ 90.805,00	0,01	R\$ 0,01
Descrição: Placa Identificação Material: Alumínio Natural, Acabamento Superficial: Escovado, Altura: 30 CM, Aplicação: Comunicação Visual, Características Adicionais 1: Auto Adesivo/Fixação , Comprimento: 30 C										
49	13.500,00	UN	STILL	PROPRIO	R\$ 17,00	R\$ 229.500,00	R\$ 43,61	R\$ 588.735,00	61,02	R\$ 26,61
Descrição: CAMISETA Tamanho GG, confeccionada em malha PV, Composição: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 160 g/m², na cor branca com arremate na cor verde; manga curta da mesma cor; com estampa em sublimação em cores variadas, sendo na frente a impressão da logo marca do evento, na altura do peito, do lado esquerdo, nome do evento e tema também na frente da camisa distribuídas em duas linhas, com cores variadas. Nas costas logomarca do evento com nome abaixo.										
50	14.500,00	UN	STILL	PROPRIO	R\$ 17,00	R\$ 246.500,00	R\$ 43,08	R\$ 624.660,00	60,54	R\$ 26,08
Descrição: CAMISETA Tamanho G, confeccionada em malha PV, Composição: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 160 g/m², na cor branca com arremate na cor verde; manga curta da mesma cor; com estampa em sublimação em cores variadas, sendo na frente a impressão da logo marca do evento, na altura do peito, do lado esquerdo, nome do evento e tema também na frente da camisa distribuídas em duas linhas, com cores variadas. Nas costas logomarca do evento com nome abaixo.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.138.665,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.876.100,00		39,3068 %	R\$ 737.435,00

Fornecedor : IONARA AZEVEDO LOPES 06566611517 - 35.553.458/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	3.000,00	M	FERRO GALVANIZADO	FERRO GALVANIZADO	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00	R\$ 117,34	R\$ 352.020,00	84,66	R\$ 99,34
Descrição: BARRICADA TIPO GRADE em Metal medindo 2x1m, com pés de sustentação, incluindo montagem, transporte e desmontagem.										
44	5.000,00	M	FERRO GALVANIZADO	FERRO GALVANIZADO	R\$ 22,00	R\$ 110.000,00	R\$ 150,71	R\$ 753.550,00	85,40	R\$ 128,71
Descrição: FECHAMENTO DE AREA Em Placa metálica de 2,00m x 2,00m x 15,00mm, sustentados em cavaletes metálicos, com altura de 2,0m, com acabamento em tinta látex exterior; Cor a ser definida.										
48	160,00	DI	FERRO GALVANIZADO	FERRO GALVANIZADO	R\$ 1.189,00	R\$ 190.240,00	R\$ 3.750,00	R\$ 600.000,00	68,29	R\$ 2.561,00
Subtotal Adjudicado R\$ 354.240,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.705.570,00		79,2304 %	R\$ 1.351.330,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TOLDOS tipo pirâmide toldo, de 12,00m x 12,00 m, em lona PVC, antichama, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00" e 01,00", com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem										
					Subtotal Adjudicado R\$ 354.240,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.705.570,00		79,2304 %	R\$ 1.351.330,00

Fornecedor : KOKRENUM LTDA - 44.005.565/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	14.500,00	UN	SCÁPOLE	UNIFORME	R\$ 30,00	R\$ 435.000,00	R\$ 43,08	R\$ 624.660,00	30,36 %	R\$ 13,08
					Subtotal Adjudicado R\$ 435.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 624.660,00		30,3621 %	R\$ 189.660,00

Descrição: CAMISETA Tamanho M, confeccionada em malha PV, Composição: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 160 g/m², na cor branca com arremate na cor verde; manga curta da mesma cor; com estampa em sublimação em cores variadas, sendo na frente a impressão da logo marca do evento, na altura do peito, do lado esquerdo, nome do evento e tema também na frente da camisa distribuídas em duas linhas, com cores variadas. Nas costas logomarca do evento com nome abaixo.

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.391.390,49	R\$ 8.983.518,97	51,1172 %	4.592.128,48

Homologo e ratifico o referido pregão. Publique-se.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santo Amaro das Brotas-SE , 16 de Fevereiro de 2023

PAULO CÉSAR OLVEIRA SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL